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Försäkringskassan noterar att avgiften för digital post föreslås höjas från 0,70 kronor till 
0,80 kronor per tillgängliggjort meddelande, vilket motsvarar en höjning om cirka 14 
procent. Myndigheten för digital förvaltning (Digg) anger att avgiftsändringen inte 
påverkar storleken på ersättningen till leverantörerna. Det innebär att höjningen avser 
den del av avgiften som ska täcka Diggs kostnader för uppbyggnad och administration 
av systemet. Den delen ökar därmed från cirka 11 öre till cirka 21 öre per meddelande, 
vilket motsvarar nästan en fördubbling. 
 
Avgiften för elektronisk identifiering och elektronisk underskrift föreslås höjas från 0,12 
kronor till 0,18 kronor per transaktion, vilket motsvarar en höjning om 50 procent. Även 
för elektronisk identifiering och underskrift anger Digg att avgiftsändringen inte påverkar 
storleken på ersättning till leverantörerna. Eftersom den rörliga ersättningen till 
leverantörerna uppgår till 0,08 kronor per genomförd legitimering eller underskrift 
innebär den föreslagna höjningen att skillnaden mellan avgiften och den rörliga 
ersättningen till leverantörerna ökar från cirka 4 öre till 10 öre per transaktion. Det 
innebär att denna del av avgiften blir högre än den rörliga ersättningen till 
leverantörerna. 
 
För Försäkringskassan innebär den föreslagna höjningen av avgiften för digital post en 
ökad kostnad om cirka 2,1 miljoner kronor per år, baserat på myndighetens nuvarande 
volymer. Om Försäkringskassan framöver skulle ansluta sig till auktorisationssystemet 
för elektronisk identifiering kan den föreslagna avgiftsnivån för vår del, baserat på 
uppskattade volymer, innebära ytterligare en kostnadsökning om cirka 5–10 miljoner 
kronor per år jämfört med nuvarande avgiftsnivå inom systemet.  
 
Försäkringskassan anser sammanfattningsvis att de föreslagna avgiftshöjningarna är 
väsentliga. Mot denna bakgrund vill Försäkringskassan uppmärksamma Digg på att 
samråd med Statskontoret bör ske innan Digg fattar beslut om höjda avgifter.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslut i detta ärende har fattats av avdelningschef Peter Haglind i närvaro av rättschef 
Ingrid Utne och verksamhetsutvecklare Azize Cuydur, den senare som föredragande. 
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